
 
 
     MUNICIPALIDAD DE CHOLUTECA 
           Choluteca, Honduras C.A. 

Barrió el centro, frente a la Catedral Telefax 2782 0011 
 

 
Manejo de Concesiones 
Mes de agosto de 2023 

 
No Descripción  Detalle 
1 Nombre de la persona 

física o la razón o 
denominación social de la 
persona jurídica 
concesionaria, autorizada 
o permisionaria.  

: GRAN TERMINAL DEL PACIFICO, 
SOCIEDAD S.A DE C.V (GRANTERPA S.A. 
DE C.V.). 

 

2 El objeto de la concesión, 
autorización o permiso.  

 

: Diseño, Construcción, financiamiento, 
Operación, Mantenimiento y concesión 
Servicio Público de la Gran Terminal de 
Buses del Pacifico en la ciudad de 
Choluteca 

3 Vigencia de la concesión, 
autorización o permiso.  

 

: Veinte (20) años a partir del del 02 de 
octubre de 2020. 

4 El procedimiento aplicado 
para su otorgamiento. 

 

: Decreto Legislativo No 91-2017 publicado 
en la Gaceta No. 34,691 de fecha trece de 
julio del año 2018. 

5 Canon (derecho de 
operación de la 
Municipalidad) 

: Veinte por ciento (20%) del valor de salida 
de los autobuses. 

6 Renglón Presupuestario : 12.5.99.02.10.00 Ingresos No Tributarios, 
Concesion de servicios Publicos 

7 Ingresos de recursos 
públicos, incluyendo 
rendimientos financieros  

: 1,330.00 

 
 
Choluteca, Choluteca, 10 de septiembre de 2023.  
 
 
 
 

Romel Guzmán 
Asesor técnico Financiero 



01/08/2023
INGRESO BANCARIO

29 INGRESOS CORRIENTES DEL 31 DE JULIO DEL 2023 0.00 0.00 0.00120.00

0.00 0.00 0.00120.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 120.00 0.000.000.00
03/08/2023

INGRESO BANCARIO

31 INGRESOS CORRIENTES DEL 02 DE AGOSTO 2023. 0.00 0.00 0.0070.00

32 INGRESOS CORRIENTES DEL 03 DE AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.0050.00

0.00 0.00 0.00120.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 120.00 0.000.000.00
04/08/2023

INGRESO BANCARIO

33 INGRESOS CORRIENTES DEL 04 DE AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.0080.00

0.00 0.00 0.0080.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 80.00 0.000.000.00
07/08/2023

INGRESO BANCARIO

34 INGRESOS CORRIENTES DEL 07 DE AGOSTO 2023. 0.00 0.00 0.0050.00

0.00 0.00 0.0050.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 50.00 0.000.000.00
08/08/2023

INGRESO BANCARIO

12:01 p.m.
11/09/2023
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USUARIO: ROMEL.GUZMAN

Emisión:
Hora:Detalle de Ejecución por Rubro

Moneda: Lempiras (L)
31/08/2023al01/08/2023Fecha del:

Honduras C.A.

CHOLUTECA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023

Sistema de Administración Municipal Integrado

Vigente

Ampliación
Disminución

Asignado 300,000.00
0.00
0.00

300,000.00

Modificaciones
DisminuciónAmpliación Alza

12.5.99.02.10.00 15-0013-0001  Concesión de servicios públicos

IngresoConceptoTipo Expediente

Descripción Estructura:

Fecha Expediente

111/09/2023 12:01:10 p.m.



35 INGRESOS CORRIENTES 08 DE AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.0050.00

0.00 0.00 0.0050.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 50.00 0.000.000.00
10/08/2023

INGRESO BANCARIO

36 INGRESOS CORRIENTE DEL 09 DE AGOSTO 2023. 0.00 0.00 0.0070.00

0.00 0.00 0.0070.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 70.00 0.000.000.00
11/08/2023

INGRESO BANCARIO

37 INGRESOS CORRIENTES DEL 10 DE AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.00110.00

0.00 0.00 0.00110.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 110.00 0.000.000.00
16/08/2023

INGRESO BANCARIO

38 INGRESOS CORRIENTES DEL 11 DE AGOSTO 2023. 0.00 0.00 0.0060.00

40 INGRESOS CORRIENTES DEL 15 AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.0050.00

0.00 0.00 0.00110.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 110.00 0.000.000.00
18/08/2023

INGRESO BANCARIO

41 INGRESOS CORRIENTES DEL 16 DE AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.0040.00

42 INGRESOS CORRIENTES DEL 17 DE AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.0060.00

12:01 p.m.
11/09/2023

Pagina: 2 de 4

USUARIO: ROMEL.GUZMAN

Emisión:
Hora:Detalle de Ejecución por Rubro

Moneda: Lempiras (L)
31/08/2023al01/08/2023Fecha del:

Honduras C.A.

CHOLUTECA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023

Sistema de Administración Municipal Integrado

Vigente

Ampliación
Disminución

Asignado 300,000.00
0.00
0.00

300,000.00

Modificaciones
DisminuciónAmpliación Alza

12.5.99.02.10.00 15-0013-0001  Concesión de servicios públicos

IngresoConceptoTipo Expediente

Descripción Estructura:

Fecha Expediente

211/09/2023 12:01:12 p.m.



0.00 0.00 0.00100.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 100.00 0.000.000.00
23/08/2023

INGRESO BANCARIO

44 INGRESOS CORRIENTES 21 DE AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.00100.00

45 INGRESOS CORRIENTES 22 DE AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.00110.00

0.00 0.00 0.00210.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 210.00 0.000.000.00
24/08/2023

INGRESO BANCARIO

46 INGRESOS CORRIENTES DEL 23 DE AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.0050.00

0.00 0.00 0.0050.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 50.00 0.000.000.00
25/08/2023

INGRESO BANCARIO

47 INGRESOS CORRIENTES DEL 24 AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.0050.00

0.00 0.00 0.0050.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 50.00 0.000.000.00
28/08/2023

INGRESO BANCARIO

48 INGRESOS CORRIENTES DEL 25 DE AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.0050.00

0.00 0.00 0.0050.00Total Tipo Expediente:

12:01 p.m.
11/09/2023
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USUARIO: ROMEL.GUZMAN

Emisión:
Hora:Detalle de Ejecución por Rubro

Moneda: Lempiras (L)
31/08/2023al01/08/2023Fecha del:

Honduras C.A.

CHOLUTECA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023

Sistema de Administración Municipal Integrado

Vigente

Ampliación
Disminución

Asignado 300,000.00
0.00
0.00

300,000.00

Modificaciones
DisminuciónAmpliación Alza

12.5.99.02.10.00 15-0013-0001  Concesión de servicios públicos

IngresoConceptoTipo Expediente

Descripción Estructura:

Fecha Expediente

311/09/2023 12:01:12 p.m.



Total del Día: 50.00 0.000.000.00
30/08/2023

INGRESO BANCARIO

49 INGRESOS CORRIENTES DEL 28 DE AGOSTO DEL 2023 0.00 0.00 0.00100.00

50 INGRESOS CORRIENTES DEL 29 DE AGOSTO 2023 0.00 0.00 0.0060.00

0.00 0.00 0.00160.00Total Tipo Expediente:

Total del Día: 160.00 0.000.000.00

0s+js/j9JmcC+jf37Wh4zfsbtg/Tbtys5KzdksOdVIU3TML7E82YGJ9uXLeI1z3kfSEljeNhA7NToQQhwu3g17Fx+CuTq6H7IJnJosRxhdbYYxACwAV5KEU1jzsT8+wIAD3mRvqtVf4fNyDnjPTj3Rriaz+L1LqMeJbfhm+LaAyVAMy5p/NuIrxIhcebBa 
2lS9tXSjlh9Ls=

Rubro Ingreso: 12.5.99.02.10.00

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/08/2023
Fecha Final: 31/08/2023
Ejercicio: 2023

Gran Total: 1,330.00 0.000.000.00

Por Recaudar: 298,670.00

12:01 p.m.
11/09/2023
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USUARIO: ROMEL.GUZMAN

Emisión:
Hora:Detalle de Ejecución por Rubro

Moneda: Lempiras (L)
31/08/2023al01/08/2023Fecha del:

Honduras C.A.

CHOLUTECA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023

Sistema de Administración Municipal Integrado

Vigente

Ampliación
Disminución

Asignado 300,000.00
0.00
0.00

300,000.00

Modificaciones
DisminuciónAmpliación Alza

12.5.99.02.10.00 15-0013-0001  Concesión de servicios públicos

IngresoConceptoTipo Expediente

Descripción Estructura:

Fecha Expediente

411/09/2023 12:01:12 p.m.


